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Kære beboere i Mosegårdsparken 

Beretningen dækker i år en længere periode end vanligt, da afdelingsmødet i maj blev aflyst pga. 

coronakrisen.  

Og det har i sandhed en været en mærkelig tid. Den største udfordring har været de beslutninger 

om aflysninger af møder, vi har måtte træffe. Det har givet ærgrelser og forsinkelser i vores 

arbejde. Desværre har det jo også har ramt vores måde at være sammen med vores naboer på, 

ikke at kunne sidde på vaskeriet mens maskinerne kører og vende verdenssituationen med andre 

beboere. Ikke overfylde legepladsen med alle vores dejlige unger på en gang. Vores ugentlige 

tilbagevendende morgenmadsarrangement har været lukket ned og udlejning af festlokalet har 

været stillet i bero. Men vi synes alt-i-alt, det er lykkedes godt under de givne omstændigheder. 

 

Afdelingsbestyrelsen: 

I september 2019 blev der på afdelingsmødet valgt ny formand, Hanne Groth Jørgensen, samt 3 

nye bestyrelsesmedlemmer og bestyrelsen bestod herefter af Hanne G. Jørgensen, Jesper Dalhoff, 

Maria Eskesen, Mille Rudez og Camilla Vallentin. De nye medlemmer har hver især kommet med 

spændende og berigende idéer. Det har været meget inspirerende. Desværre har Camilla Og Maria 

efterfølgende valgt at trække sig igen. Vi takker for den indsats, de har ydet. I stedet er de valgte 

suppleanter, Morten Jensen og Hanne Merete Olsen, trådt til og fortsætter hvor andre slap. 

Den ny bestyrelse har gennemgået sin forretningsorden herunder bilag til forretningsordenen, 

som omhandler ansøgning af midler til beboerarrangementer. Dette har vi nu lagt ud på 

Mosegårdsparkens hjemmeside, www.mosegaardsparken.com  så man her kan finde vejledning, 

hvis man får lyst til at arrangere noget for beboerne i Mosegårdsparken. Vi anbefaler i øvrigt at 

man generelt besøger hjemmesiden og orienterer sig i almindelighed – der står mange gode 

oplysninger. 

 

Corona: 

Det har været en udfordrende tid for os alle. For bestyrelsen har det krævet både hurtige 

beslutninger og handlinger i flere sammenhænge og der har været forsinkelser, aflysninger og 

udsættelser i andre sammenhænge. Alle afdelingens møder, beboeraktiviteter og forsamlinger har 

vi måtte aflyse, herunder har vi også måtte indstille udlejning af festlokalet. Uopsættelige 

beslutninger har måttet klares via mail, hvilket selvfølgelig kan lade sig gøre, men slet ikke er 

optimalt. Vi genoptog derfor vores bestyrelsesmøder allerede 12. maj, dog uden 

about:blank


ejendomskontoret repræsentation og uden driftschefens deltagelse - hvilket bestemt har været en 

hæmsko i vores arbejde. Men bestyrelsen havde brug for at mødes, så vi kunne tage beslutninger 

på et godt gennemdiskuteret grundlag. Alle møder er blevet afholdt efter alle udstukne 

forholdsregler, plus lidt ekstra for at være på den sikre side. Vi har løbene forsøgt at informere 

bedst muligt i takt med at tingene har udviklet sig. 

 

Ejendomskontoret 

Ejendomskontoret har været udfordret af flere langtidssygemeldinger, der sammen med hjemsendelse af 
ikke akut nødvendigt personale pga. Corona, har kunne ses og mærkes i afdelingen.  

Vi har sagt farvel til en servicemedarbejder, og som erstatning er Ole Jensen ansat pr 1. juli 2020. 

Vi byder Ole velkommen. 

Personalet er mødt ind igen, og arbejdet er for en stor del af opgaverne vedkommende genoptaget. 

Ejendomskontoret er stadigt lukket for personlig henvendelse, uden forudgående aftale. Konteret kan 

kontaktes på E-mail, telefon, brev og beboerapp. 

Så meget skal indhentes både i beboerdemokratiet/bestyrelserne og på det praktiske arbejde, som 

ejendomskontoret står for.  

 

Aktiviteter 

Yousee event – I januar havde bestyrelsen arrangeret et YouSee-event. YouSee stod for et godt og 

veltilrettelagt arrangement og det var yderst velbesøgt. Der var en god og hyggelig stemning og 

det er bestyrelsens opfattelse at alle fik god hjælp, besvaret deres spørgsmål og flere fik løst 

udfordringer af forskellig art, de havde haft med den nye tv-løsning og mange benyttede 

lejligheden til at få tilpasset deres aftale med Yousee, så den passede bedre til den enkeltes behov.  

 

Boligsocial indsats: 

Vi har et samarbejde med kommunen, hvor vi mødes 2 x årligt og udveksler information, planer, 

idéer og kontaktoplysninger, så vi løbende kan blive orienteret om de aktiviteter, der foregår i den 

øvrige del af kommunen og hvad man forestiller sig med fordel kunne arrangeres i 

Mosegårdsparken. Vi oplever nogle meget engagerede og velvillige kommunale medarbejdere, 

som vi kan trække på, når vi har ønsker til aktiviteter i Mosegårdsparken. De har bl.a. været 

behjælpelige under coronakrisen med oversættelse af vigtige informationer til beboere med andet 

modersmål end dansk. Hver mandag er medarbejdere fremmødt til snak og personlig hjælp for 

dem der måtte have brug for dette. De har over sommeren haft flere tilbud rundt om i kommunen 

og også i Mosegårdsparken, som man har kunnet deltage i. Dette har været slået op i opgangene. 



Skulle der være beboere, som gerne vil yde en frivillig indsats i de forskellige tiltag kommunen har 

lagt op til eller har man gode idéer til arrangementer, kan man kontakte bestyrelsen, som så vil 

formidle kontakten til de engagerede kommunale medarbejdere. Man kan også kigge forbi 

Midtpunktet ved siden af vores vaskeri og af den vej få kontakt til den kommunale indsats og 

tilbyde sin hjælp og sine idéer. 

En del af kommunens indsats bygger på ansøgte fondsmidler til specifikke tiltag, som f.eks. at få 

mere motion ind i hverdagen. 

 

Gæsteværelse: 

Lokalerne er sat i stand og i skrivende stund er i gang med at indrette gæsteværelset.  

Vi har udformet ordensreglement og lejekontrakt og er i gang med præsentationsmateriale til 

vores hjemmeside.   

Vi havde håbet, at vi allerede nu havde haft et erfaringsgrundlag, vi kunne arbejde videre ud fra. 

Men det satte coronaen en stopper for. I stedet må vi fra nu og til næste afdelingsmøde håbe vi 

får en erfaring med gæsteværelset, vi kan arbejde videre ud fra og om nødvendigt tilpasse. For der 

er stadig noget, der skal arbejdes videre med. Men rummet er, formentlig klar til udlejning, når 

denne beretning fremlægges ved afdelingsmødet d. 15. september.  

Havegruppen: 

På afdelingsmødet i september 2019 blev der afsat penge til supplerende beplantning. En lille 

havegruppe meldte sig med ideer og initiativer til at forskønne vores grønne områder med større 

biodiversitet. Der savnes flere beboere med initiativer til at fortsætte i havegruppen. En lille 

gruppe beboere har siden, i samarbejde med ejendomskontoret, lavet mindre opdatering af 

plantekasserne omkring legepladsen, som bestyrelsen bevilgede penge til. Der er også opsat et 

lille skur til haveredskaber ved muren til vaskeriet. Men flere initiativer og frivillige kræfter er der 

sagtens plads til. 

 

Nedgravede affaldtcontainere (affaldsmoloker): 

I løbet af 2019 skulle vi have færdiggjort vores nedgravede affaldscontainere. 

Imidlertid løb vi ind i udfordringer med den planlagte placering, da de flere steder kommer 

indenfor beskyttelseslinjer til fortidsminder, der strækker sig gennem vores område.  

Kommunen havde derfor ikke givet byggetilladelse og arbejdet blev derved sat i stå. Efter en 

dialog frem og tilbagemed en anden medarbejder er der endelig modtaget dispensation fra 

fredningsstyrelsen og byggetilladelse.  

Placeringen bliver ved etagehusene så tæt på de nuværende som muligt.  



Her vil der fremover kunne afleveres glas, metal, papir, plastik og restaffald. 

Arbejdet forventes opstartet primo september. 

 

Beboeraktiviteter: 

Beboere har frivilligt taget en række initiativer. Fælles morgenmad blevet genetableret efter flere 

års pause i et lidt andet koncept, men til stor glæde for deltagerne, er vores indtryk. Alle beboere 

er velkomne til at kigge forbi midtpunktet hver mandag formiddag og deltage i 

morgenmadsarrangementet og få en snak med sine naboer under hyggelige former. Der har igen 

været afholdt fællesspisning, fisketur og andre arrangementer. Tak for det også. Det glæder 

bestyrelsen og vi ser gerne der kommer flere initiativer til glæde for beboerne og fællesskabet i 

vores ejendom. På vores hjemmeside ligger nu en vejledning til, hvordan man ansøger bestyrelsen 

om midler til et beboerarrangement. Du kan også kontakte bestyrelsen, hvis du har en idé til et 

beboerarrangement du ønsker at afholde. 

 

Fremtiden 

Helhedsplan: 

Der er stadig et stykke vej til vi kan komme i gang med helhedsplanen. I øjeblikket arbejdes der på 
hvordan finansieringen skal være sammensat. Landsbyggefonden ser på godkende og godkender 
derefter finansieringsmodellen og arbejderne. Men vi har fået tilsagnet om at vi kan gennemføre 
en helhedsplan med støtte fra Landsbyggefonden. 

 

 

Nymosehave byggeriet: 

Er kommet i gang efter nogle høringer, der ikke var så lydhøre, som man kunne have ønsket sig. En 

ting fik vi dog igennem og det var, at den tunge trafik ikke skulle køre gennem Stolpehøj, som det 

først var planen. Der har dog været udfordringer for chaufførerne med at finde indkørslen fra 

Herredsvej, men det blev der rettet op på og nu kan vi så kun afvente det færdige resultat af 

byggeriet.  

 

Det har været et atypisk år for bestyrelsesarbejdet og der bliver en del, vi skal have indhentet og 

meget der skal arbejdes videre med i den følgende tid. Bestyrelsen ser gerne flere frivillige, der 

melder sig til alle de forskellige muligheder, vi har i vores beboelse som helhed og i vores 

beboerdemokrati i særdeleshed. Man skal ikke lade sig skræmme af ikke at have prøvet det før. Vi 

andre har også været nye i det, da vi startede og der er masser af hjælp at hente hos os andre og i 

KAB, som har masser af gode kurser, der hjælper os til at bliver klogere. Vi har hvert år afsat penge 



til kurser, så vi alle kan blive dygtigere til at varetage de beboerdemokratiske udfordringer – der er 

masser af spændende udfordringer og man får masser af indflydelse på, hvordan huslejen skal 

bruges og hvordan vores bebyggelse skal udvikle sig - og så skal man ikke underkende den bonus, 

der er i at kunne skrive på sit cv, at man har været frivillig og/eller har arbejdet med 

bestyrelsesarbejde. 

 

Med venlig hilsen  

 

Afdelingsbestyrelsen, Mosegårdsparken 

v/ Hanne G. Jørgensen, formand 


